2021 年３月 24 日

各 位

会 社 名 北陸電力株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 金井 豊

    （コード：9505 東証一部）

問合せ先 経理部予決算総括チーム統括（課長）牧野 伸一郎

（TEL 076-441-2511）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 3 月期の業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正について

・2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

＜修正の理由＞

前回発表の業績予想では、一定の前提を基に卸電力取引所の価格高騰影響を織り込んでおりました

が、足元の卸電力取引所価格の状況を踏まえ、最新値を反映し、業績予想を修正いたしました。

※業績予想算出の前提となる主要諸元(通期)につきましては、以下のとおりです。
 今回予想値 前回予想値

総販売電力量（億 kWh） 320 程度 320 程度

[前期比] [104％程度] [104％程度]

為替レート（円／ドル） 106 程度 106 程度

原油 CIF（ドル／バーレル）  43 程度 42 程度

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A) 620,000 10,000 5,000 2,000 9.58

今回修正予想（B) 630,000 17,000 12,000 6,000 28.74

増減額（B-A) 10,000 7,000 7,000 4,000 19.16

増減率（％） 1.6 70.0 140.0 200.0 200.0

（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

628,039 29,461 23,236 13,433 64.34

２．期末配当予想の修正について

・2021 年３月期 期末配当予想の修正

＜修正の理由＞

 当社の配当方針については、安定配当を継続し、株主の皆さまにお応えしていくことを基本として

おります。当期の期末配当予想につきましては、今回の業績予想の修正や財務状況及び今後の経営環

境などを総合的に勘案し、期末配当予想を１株当たり 10 円とし、年間配当予想を 15 円に修正いたし

ます。

※上記予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであ

り、実際の業績及び配当は予想値と異なる場合があります。

以 上

第2四半期末 期末 合計

円　銭 円　銭 円　銭

前回発表予想 5.00 10.00

今回修正予想 10.00 15.00

当期実績 5.00

（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

0.00 10.00 10.00

年間配当金